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§ 9 
Inrättande av kommunstyrelsens råd för nationella 
minoriteters rättigheter  
Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2023/444 
Dnr 2023-26648 
MF 2023/134 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 
  

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att tillstyrka 
remissen. 
  

2. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att omedelbart 
justera paragrafen. 

 

Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Maja Boström (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

  
De nationella minoriteterna i Sverige är judar, romer, samer, 
sverigefinnar och tornedalingar och de nationella 
minoritetsspråken är finska, jiddisch, meänkieli, romani chib 
och samiska. De grupper som är nationella minoriteter har 
olika bakgrund, kultur och historia men gemensamt är att alla 
har långvarig historisk närvaro i landet och är en viktig del av 
Sveriges historia. Sverige ratificerade också för över 20 år 
sedan Europarådets minoritetskonventioner, 2010 trädde 
minoritetslagen i kraft och lagen förstärktes 2019. Sverige har 
därmed åtagit sig att vidta lämpliga åtgärder för att inom alla 
områden av det ekonomiska, sociala, politiska och kulturella 
livet främja fullständig jämlikhet mellan nationella 
minoriteter och den övriga befolkningen. De nationella 
minoriteternas rättigheter gäller i hela samhället och inte 
minst vilar ett stort ansvar på kommuner att främja 
minoritetsspråken, sprida information och se till att de som 
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tillhör de nationella minoriteterna får möjlighet till 
delaktighet och inflytande i frågor som rör dem. Stockholms 
stad är dessutom förvaltningsområde för finska, meänkieli 
och samiska, vilket bland annat ger rätt att kommunicera med 
staden på sitt språk i tal och skrift samt rätt att få äldreomsorg 
på sitt minoritetsspråk. 
  
Centerpartiets välkomnar att ett råd för nationella minoriteters 
rättigheter inrättas. Trots att det skett en del positiv utveckling 
på området så krävs det långsiktighet, nya verktyg och 
samråd för att stärka arbetet med nationella minoriteters 
rättigheter.  Dock saknar vi från Centerpartiet både i 
tjänsteutlåtandet från förvaltningen samt i underlaget att det 
är skillnad på vilka skyldigheter staden har gentemot samer, 
tornedalingar samt sverigefinnar i förhållande till övriga 
nationella minoriteter eftersom Stockholm är 
förvaltningskommun åt dessa. Både stadens och 
minoriteternas utgångspunkt blir annorlunda vad gäller just 
dessa grupper. Centerpartiet vill därför särskilt 
uppmärksamma vikten av att säkerställa språk- och 
kulturkompetensen i äldreomsorgen. Stockholm behöver 
stärka medarbetarnas kompetens och informationen till bland 
annat personer som tillhör de nationella minoriteterna. Det är 
mycket bra att man uppmärksammar nationella minoriteters 
högtider men det är inte på något sätt tillräckligt för att 
uppfylla de lagstadgade rättigheter som samer, tornedalingar 
eller sverigefinnar har inom äldreomsorgen i enlighet med 
stadens status som förvaltningsområde. Vidare står det i 
underlagen att rådet inte ska fatta beslut utan fungera som en 
remissinstans vilket vi menar skapar en otydlighet kring 
huruvida rådet ska besluta om skriftliga yttranden eller enbart 
fungera som en diskussionsklubb. 
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